R E Q U E R I M E N T O  Nº. 709

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/08/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o plano de asfaltamento nos bairros de nossa cidade caminha a todo vapor;

CONSIDERANDO que ainda existe um grande número de ruas para serem asfaltadas e que uma só equipe vem trabalhando, dificultando fazer o asfaltamento e ainda a operação “tapa-buracos”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, da possibilidade de comprar mais equipamentos para o serviço de asfaltamento, bem como aumentar a equipe visando a agilização do referido serviço que poderá ser executado com duas frentes de trabalho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de agosto de 2003.
Vereador Autor CLAUDIÃO

Vereador Autor CARLOS TRIGO

      PT

   PT